
COPIA 

COMUNE  DI  BARRALI 
C.A.P. 09040              PROVINCIA   DI   CAGLIARI            Via  Cagliari, 9 

Tel. 0709802631 – 0709802445 --  FAX 0709802535 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.   2  

Del 25.01.2010 

OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE AREE PER SPETTACOLI 

VIAGGIANTI E DETERMINAZIONE CRITERI PER 

L’ASSEGNAZIONE. 

 
 
L’anno duemiladieci addì venticinque del mese di gennaio ad ore 18.30 nella sala delle 
adunanze Consiliari del Comune suddetto, in seduta pubblica, si è riunito il CONSIGLIO 
COMUNALE. 
 
Alla prima convocazione in sessione straordinaria, che è stata partecipata a norma di 
legge ai Signori Consiglieri, risultano all’appello nominale: 
 

cognome/nome P A cognome/nome P A 

  1) Baccoli Gianfranco X  11)  Cangiolu Walter X  

  2) Pillosu Elisabetta X  12)  Baccoli Ivo X  

  3) Pretta Mario X  13)  Muceli Denise X  

  4) Piga Fausto X     

  5) Lecca Giorgio X     

  6) Marras Renzo X     

  7) Follesa Paolo X     

  8) Mascia Sonia  X    

  9) Loddo Luciano X     

10) Pilia Mara X     

 
 

Totale presenti: 12  Totale assenti: 1 

 
 

Assegnati n° : 13  In carica n° : 13 

 
 
Assiste il Segretario Comunale D.ssa Galasso Margherita il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 

Il Presidente in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri a discutere sull’oggetto posto 
all’ordine del giorno 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 

OGGETTO: Individuazione aree per spettacoli viaggianti e determinazione criteri per 
l’assegnazione. 

 

IL SINDACO  

 

PREMESSO che l’Amministrazione intende individuare delle aree comunali per spettacoli 

viaggianti; 

 

CONSIDERATO che l’area di proprietà dell’Amministrazione, idonea a tale scopo, è quella 

individuata nell’allegata planimetria, e più specificatamente: 

- F. 5 Mapp. 500 di mq. 414; 

- F. 5 Mapp. 474 di mq. 906; 

per un totale di 1.320 mq. 

 

CONSIDERATO altresì che occorre individuare i criteri per l’assegnazione di tali aree; 

 

VISTA la nota della RAS Assessorato dell’Industria prot. 5378 del 08.04.2009 avente ad oggetto 

“Circolare esplicativa procedure Suap per attività di spettacoli viaggianti”, dove è stabilito che nel 

caso in cui più Ditte intendono installare le proprie attrazione nella medesima area, si rende 

necessaria la predisposizione di un progetto unitario, poiché non è possibile procedere alle verifiche 

di sicurezza separatamente; pertanto è altamente consigliato un accordo fra le Ditte interessate già 

nella fase di richiesta degli spazi pubblici, onde pervenire ad una sola istanza per l’assegnazione 

delle aree; 

 

RITENUTO pertanto, al fine dell’assegnazione delle aree, che il Responsabile del Servizio proceda 

alla predisposizione di una graduatoria, con l’assegnazione dei punteggi appresso indicati: 

- presentazione di un’unica istanza di assegnazione delle aree per più Ditte (progetto unitario): 

punti 20; 

- presenza nella medesima manifestazione: punti 1 per ogni anno; in caso di presentazione di 

istanza unica per più Ditte, verranno prese in considerazione le presenze di ciascun operatore 

facente parte del progetto unitario; 

 

PROPONE  

AL CONSIGLIO COMUNALE 

 

DI individuare le aree appresso indicate per spettacoli viaggianti, come da planimetria allegata: 

- F. 5 Mapp. 500 di mq. 414; 

- F. 5 Mapp. 474 di mq. 906; 

per un totale di 1.320 mq. 

 

DI dare atto che, al fine dell’assegnazione delle aree, il Responsabile del Servizi proceda alla 

predisposizione di una graduatoria, con l’attribuzione dei punteggi appresso indicati: 

- presentazione di un’unica istanza di assegnazione delle aree per più Ditte (progetto unitario): 

punti 20; 

- presenza nella medesima manifestazione: punti 1 per ogni anno; in caso di presentazione di 

istanza unica per più Ditte, verranno prese in considerazione le presenze di ciascun operatore 

facente parte del progetto unitario; 

 



DI dare atto altresì che le Ditte assegnatarie del suolo pubblico dovranno attivare la pratica 

(DUUAP) ex L.R. 3/2008 presso lo SUAP. 

 

 

IL SINDACO 

F.to Gianfranco Baccoli 

 

 

 

 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 

  
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica in merito alla proposta di cui alla presente deliberazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to D.ssa Margherita Galasso 
 

 

 

 

 

 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la proposta del Sindaco; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

A voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 
 

Di prendere atto della premessa; 
 

DI approvare la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 

 



Il presente processo verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima 

seduta, viene sottoscritto come segue: 

 

   IL SINDACO                          IL SEGRETARIO  

       F.to Gianfranco Baccoli                F.to D.ssa Margherita Galasso 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio del Comune per 

QUINDICI giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 

e contestualmente trasmessa ai capigruppo. 

 

 

Barrali, addì  29.01.2010 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.ssa Margherita Galasso 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Barrali, 29.01.2010 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

Rag. Rita Orrù 
 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenute esecutiva: 

X  ai sensi dell’art. 134, comma 3), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 

�   ai sensi dell’art. 134, comma 4), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 (E.I.);  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

D.ssa Margherita Galasso 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

 


